二、发行前后对比情况

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 王庆生 27,500,000 55.00 27,500,000

2 闫国玉 6,008,250 12.02 6,008,250

3 张晓 5,000,000 10.00 3,750,000

4 郝奇杰 3,972,000 7.94 3,954,000

5 刘莎 3,870,750 7.74 3,870,750

6 周进军 1,947,000 3.89 1,947,000

7 李圣洁 1,300,000 2.60 0

8 周瑶 402,000 0.80 301,500

合计 50,000,000 100.00 47,331,500

注：以上数据截至本次股票发行的股权登记日（2017年11月10日）。

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

20

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 王庆生 33,785,000 52.51 32,213,750

2 闫国玉 7,008,250 10.89 6,008,250

3 张晓 5,000,000 7.77 3,750,000

4 郝奇杰 3,972,000 6.17 3,954,000

5 刘莎 3,870,750 6.02 3,870,750

6 周进军 1,947,000 3.03 1,947,000

7 李圣洁 1,700,000 2.64 0

8 闫广宏 1,000,000 1.55 0

9 张伟建 555,000 0.86 0

10 周瑶 502,000 0.78 376,500

合计 59,340,000 92.22 52,120,250

注：1、以上数据截至本次股票发行的股权登记日（2017年11月10日）。

2、本次股票发行期间，部分在册股东办理了解限售及股份转让。2017年11月15

日，李圣洁转让30万股给安可。2017年12月18日，闫国玉6,008,250股解除限售。2018

年1月24日，王庆生6,875,000股解除限售、郝奇杰975,000股解除限售。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质

发行前 发行后

数量（股）

比例

（%）

数量（股）

比例

（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人
- - 1,571,250 2.44

2、董事、监事及高级管理人员
1,368,500 2.74 2,964,750 4.61

3、核心员工
- - - -

4、其它
1,300,000 2.60 4,755,000 7.39

无限售条件的股份合计
2,668,500 5.34 7,719,750 12.00

21

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人
27,500,000 55.00 32,213,750 50.07

2、董事、监事及高级管理人员
35,505,500 71.01 41,339,250 64.25

3、核心员工
- - 4,498,000 6.99

4、其它
11,826,000 23.65 11,826,000 18.38

有限售条件的流通股合计
47,331,500 94.66 56,618,250 88.00

总股本
50,000,000 100.00 64,338,000 100.00

注：本次发行前后的股本结构以股权登记日2017年11月10日的持股情况为基准计算

2、股东人数变动情况

截至本次股票发行股权登记日2017年11月10日，公司共有在册股东8名。本

次股票发行对象36名，其中包含在册股东4名，新增股东32名。（股票发行期间，

部分在册股东办理了股权转让，即2017年11月15日李圣洁转让30万股给安可，新

增股东1名。）

3、资产结构变动情况

公司本次股票发行实际募集资金25,808,400.00元，公司流动资产和资产总额

分别增加25,808,400.00元。本次股票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均

得到提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，资金实力进一步增强。

4、业务结构变动情况

本次发行募集资金用于补充公司流动资金，优化公司财务结构，提高抗风险

能力，保障公司经营的持续发展，促进公司发展壮大。本次发行完成后，公司的

主营业务没有变化。发行后主营业务仍为计算机软硬件的开发与销售，计算机系

统维护及技术服务，网络通讯技术咨询等。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行后公司控制权未发生变动。本次发行前，王庆生持有公司

55.00%的股份，为公司控股股东及实际控制人；本次发行后，王庆生持有公司

52.51%的股份，仍为公司控股股东及实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

22

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 王庆生 董事长 27,500,000 55.00 33,785,000 52.51

2 张晓 董事、总经理 5,000,000 10.00 5,000,000 7.77

3 郝奇杰
副董事长、董事

会秘书
3,972,000 7.94 3,972,000 6.17

4 闫俊英
董事、副总经

理、核心员工
- - 500,000 0.78

5 高志熙 董事、核心员工 - - 275,000 0.43

6 周瑶 监事会主席 402,000 0.80 502,000 0.78

7 郭香琴 职工监事 - - - -

8 陈梅 监事 - - - -

9 王海艳
财务负责人、核

心员工
- - 270,000 0.42

10 闫海清 核心员工 - - 450,000 0.70

11 梁双龙 核心员工 - - 400,000 0.62

12 张彬 核心员工 - - 330,000 0.51

13 张跃 核心员工 - - 300,000 0.47

14 裴雪琴 核心员工 - - 220,000 0.34

15 郭强 核心员工 - - 160,000 0.25

16 阎东军 核心员工 - - 160,000 0.25

17 赵志龙 核心员工 - - 150,000 0.23

18 李瑞 核心员工 - - 150,000 0.23

19 邱鹏飞 核心员工 - - 150,000 0.23

20 董泽斌 核心员工 - - 150,000 0.23

21 王庆伟 核心员工 - - 100,000 0.16

22 王磊 核心员工 - - 100,000 0.16

23 范军俊 核心员工 - - 70,000 0.11

24 昝志慧 核心员工 - - 60,000 0.09

25 董于杰 核心员工 - - 60,000 0.09

26 陈哲 核心员工 - - 60,000 0.09

27 宋亚珍 核心员工 - - 50,000 0.08

28 王艳艳 核心员工 - - 50,000 0.08

29 吴军红 核心员工 - - 50,000 0.08

30 任晓宇 核心员工 - - 50,000 0.08

31 张翠芳 核心员工 - - 45,000 0.07

32 崔亚琦 核心员工 - - 40,000 0.06

33 丁大盛 核心员工 - - 40,000 0.06

34 卫建华 核心员工 - - 30,000 0.05

35 候鑫斌 核心员工 - - 28,000 0.04

36 郝忠凯 核心员工 - - - -

23

合计 36,874,000 73.75 47,757,000 74.23

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行后
2015 年度 2016 年度

基本每股收益（元） 0.0191 0.1242 0.0338

每股经营活动产生的

现金流量净额（元）
-0.20 -0.27 -0.21

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日 本次股票发行后

每股净资产（元） 1.16 1.21 1.34

资产负债率（%） 8.48 18.02 13.36

流动比率 12.39 5.56 7.54

注：依据经审计的 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 12 月 31 日财务报告相关财

务数据，并按照发行增资后的总股本摊薄计算本次股票发行后财务数据。

三、新增股份限售安排

公司董事、监事和高级管理人员认购本次新增股份的（除高志熙、闫俊英和

王海艳外），所认购的股份将按照《公司法》、《公司章程》等有关规定进行锁定，

即“公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其

变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的

25%；上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份”。

本次认购中有 29 名核心员工（含担任管理层的高志熙、闫俊英、王海艳）。

该 29 名核心员工对于本次认购的股份，自愿作出如下锁定承诺：认购股份的锁

定期为 36 个月，其承诺自取得认购股份并在中国证券登记结算有限责任公司登

记之日起 36 个月内不得就本次认购的股份进行任何形式的处置（包括但不限于

对认购股份进行转让、质押、设定任何负担、用于偿还债务等）。因司法裁决、

继承等原因导致其本次认购的股份持有人发生变更的，后续持有人应继续执行该

锁定期规定。本次锁定期满后，如核心员工为公司董事、监事、高级管理人员的，

其持有股份将按照《公司法》、《证券法》及《公司章程》的相关规定进行限售和

转让。

除此之外，其余发行对象无限售安排或自愿锁定的承诺，新增股份可以一次